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Granaty zapobiegają rozwojowi choroby
Alzheimera
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Polifenole zawarte w ekstrakcie z granatu pomagają zapobiegać
rozwojowi choroby Alzheimera. Najnowsze badania wskazują, że działanie to ekstrakt
zawdzięcza urolitynom, związkom powstającym w wyniku rozkładu polifenoli przez bakterie
jelitowe. Informację podaje pismo "ACS Chemical Neuroscience".

 

Choroba Alzheimera charakteryzuje się odkładaniem złogów beta-amyloidu w mózgu. Aby walczyć
z tym zjawiskiem, należy posłużyć się związkiem, który byłby w stanie przeniknąć barierę krew-mózg
(stanowi ją zwarta warstwa komórek zapobiegająca przedostawaniu się do mózgu szkodliwych
substancji, wirusów i bakterii).

 

Dr Navindra Seeram z Uniwersytetu Rhode Island (USA) wyizolował z ekstraktu 21 związków,
w większości polifenoli, które nie były w stanie przeniknąć bariery. Udało się to dopiero urolitynom,
związkom powstającym, gdy bakterie jelitowe metabolizują ellagitaniny (rodzaj polifenoli).

 

Urolityny mają właściwości przeciwzapalne i chroniące układ nerwowy. Naukowcy zaobserwowali, że
w warunkach laboratoryjnych związki te wpływały na zmniejszenie ilości odkładającego się
beta-amyloidu.

 

Kolejne badania wykazały, że urolityny zwiększały długość życia nicieni stanowiących model choroby
Alzheimera. Niezbędne są jednak dalsze prace, by stwierdzić, czy związki te mogłyby pomóc
zapobiegać lub leczyć chorobę Alzheimera u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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